
 

 

Dritte Satzung zur Änderung der Satzung über das Eignungsfeststellungsver-
fahren im Bachelorstudiengang Integrated Life Science – Biologie, Biomathe-

matik, Biophysik an der Naturwissenschaftlichen Fakultät der Friedrich-Alexan-
der-Universität Erlangen-Nürnberg (FAU) 

Vom 26. April 2023 

Aufgrund von Art. 9 Satz 1 i. V. m. Art. 89 Abs. 4 Bayerisches Hochschulinnovations-
gesetz vom 5. August 2022 (BayHIG) in der jeweils geltenden Fassung erlässt die 
FAU folgende Änderungssatzung: 

§ 1 

Die Satzung über das Eignungsfeststellungsverfahren im Bachelorstudiengang In-
tegrated Life Science – Biologie, Biomathematik, Biophysik an der Naturwissenschaft-
lichen Fakultät der Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg (FAU) vom 
22. März 2011, zuletzt geändert durch Satzung vom 20. Mai 2020, wird wie folgt ge-
ändert: 

In § 9 wird folgender neuer Abs. 3 angefügt: 

„(3) Das Eignungsfeststellungsverfahren wird für einen Studienbeginn im Winterse-
mester 2023/2024 ausgesetzt.“ 

§ 2 

Die dritte Änderungssatzung tritt am 1. Mai 2023 in Kraft. 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der FAU vom 19. April 2023 und 
der Genehmigungsfeststellung des Präsidenten Prof. Dr.-Ing. Joachim Hornegger vom 
26. April 2023. 

Erlangen, den 26. April 2023 

Prof. Dr.-Ing. Joachim Hornegger 

Präsident 

Die Satzung wurde am 26. April 2023 in der FAU niedergelegt; die Niederlegung wurde 
am 26. April 2023 durch Anschlag in der FAU bekannt gegeben. Tag der Bekanntma-
chung ist der 26. April 2023. 

 


